
1 

 

Petřvaldský 
Zpravodaj 

 
 

MK ČR E 10176                                                                                                                     1/2017  leden 
    

Příspěvky do zpravodaje doručte k 15. dni měsíce do knihovny nebo na OÚ. 
  

Informace pro občany 
 

Milí spoluobčané, do roku 2017 Vám přeji hodně zdraví, štěstí a osobní 
pohody. Jelikož vstupujeme do nového roku, chtěl bych Vás seznámit 
s akcemi, které na letošek obec v rámci rozpočtu připravila. 
 

Čeká nás celková rekonstrukce budovy smuteční obřadní síně i jejího vnitřního 
vybavení. Tato akce již začala, plánovaná doba prací je 4 měsíce a o organizaci 
smutečních obřadů v tomto období pojednává samostatný článek níže. 
 

V letošním roce máme v plánu dokončit úpravy domu č. p. 160 na návsi. 
V přízemí bude zprovozněna společenská místnost pro setkávání občanů a pro 
pořádání různých kulturních a společenských akcí a také ještě jeden přízemní byt. 
Proběhne rekonstrukce fasády a venkovní úpravy. 
 

Na křižovatce u školy budeme řešit dopravní situaci tak, aby se zlepšila 
bezpečnost dětí. V základní škole v době jarních prázdnin dokončíme obložení 
stropu spojovacích koridorů, během letních prázdnin plánujeme předláždit dvůr 
mezi pavilony a opravit chodník k tělocvičně. 
 

V Sokolovně připravujeme rekonstrukci vytápění v celé budově včetně výměny 
radiátorů. 
 

Na návsi chystáme výstavbu chodníku a přechodů pro chodce směrem 
k prodejně Hruška a propojení chodníků směrem na dolní konec obce. V tomto 
prostoru proběhne také výsadba zeleně. 
 

V Petřvaldíku probíhají přípravy výstavby chodníkového tělesa od hasičárny 
kolem Domova pro seniory směrem za pomník padlých hrdinů. 
 

Na sklonku uplynulého roku byla podána žádost o dotaci na výstavbu dětského 
hřiště v Petřvaldíku. Pokud nebude dotace obci udělena, vznikne hřiště v menším 
rozsahu. 
 

V tomto roce budou také pokračovat přípravy projekčních prací na celkové 
odkanalizování Petřvaldu. 
 

Václav Kološ, starosta 
 



2 

 

Rekonstrukce smuteční obřadní síně 
 

Vážení spoluobčané, Obec Petřvald přistoupila po 40 letech provozu 
smuteční obřadní síně k její rekonstrukci a modernizaci. 
 

Velkých změn dozná především interiér budovy a technologické zařízení. 
Předpokládaná cena rekonstrukce je necelé 4 mil. korun. Je to velká částka, ale 
jsme přesvědčeni, že si to místo posledního rozloučení po tolika letech užívání 
zaslouží. Práce by měly trvat asi čtyři měsíce, pokud se nevyskytnou skryté 
problémy.  
 

Jako náhradu v době probíhajících prací nabízíme uskutečnění i civilního 
smutečního obřadu (bez kněze) v místním kostele sv. Mikuláše (využití je nutno 
domluvit přímo na farním úřadě) anebo v obřadní síni na hřbitově ve Staré Vsi 
nad Ondřejnicí (využití je potřeba sjednat v kanceláři obecního úřadu ve Staré 
Vsi nad Ondřejnicí). 
 

Omlouváme se za komplikace a děkujeme za pochopení. 
Šárka Fabiánová, místostarostka 

 
 

Bezplatná zákaznická linka SmVaK Ostrava 
 

Od 1. 10. 2016 změnila společnost Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava čísla zákaznické i poruchové linky a místo zpoplatněných linek 
mohou lidé volat na bezplatné zelené linky. 
 

Nyní učinila společnost další vstřícný krok směrem k zákazníkům. Od 2. ledna 
2017 je zákaznická linka 800 292 400 přístupná až do 20.00 h. Na linku se tak 
můžete obracet se svými dotazy, podněty a připomínkami i ve večerních hodinách 
po příchodu ze zaměstnání. Nové číslo poruchové linky je 800 292 300 a je 
v provozu nepřetržitě. 

Marek Síbrt, tiskový mluvčí SmVaK 
 
 

Bezhotovostní platby poplatků 
 
Rada obce rozhodla, že od nového roku 2017 nebudou v kanceláři obecního úřadu 
v hotovosti vybírány poplatky za psy a poplatky za vývoz popelnic. 
Poplatek za psy ve výši 120 Kč za jednoho psa, prosím, uhraďte bezhotovostním 
převodem na účet obce Petřvald (číslo účtu: 1766194309/0800); jako variabilní 
symbol použijte číslo popisné. Občané Petřvaldíku vloží před své číslo popisné 
dvě šestky (66xx). (Při této příležitosti žádáme občany, kteří poplatek za svého 
pejska pro rok 2016 zapomněli uhradit, ať tak učiní společně s letošní platbou). 

  Ing. Šárka Fabiánová, místostarostka 
 

 



3 

 

Dne 30. prosince 2016 se uskutečnil 12. ročník turnaje ve stolním tenise 
O pohár starosty obce. 
 

V místní sokolovně se turnaje zúčastnilo 36 hráčů v kategorii muži a ženy. 
Výsledky muži: 

1. Kubalák Milan, Frýdek-Místek 
2. Menšík Jan, Stará Ves 
3. Brabec Roman, Mošnov 
4. Balica Lukáš, Frýdek-Místek 
5. - 8.    Ražný Tomáš, Petřvald; Janák Lukáš, Hájov; Pělucha Petr, Stará Ves; 

Hýl Jiří, Trnávka 
Výsledky ženy: 

1. Pospíšilová Petra, Ostrava 
2. Ražná Tereza, Petřvald 
3. Vavrošová Petra, Petřvald 
4. Vavrošová Ludmila, Petřvald 
5. Pinkavová Zdenka, Brušperk 
6. Klečková Zuzana, Petřvald 
7. Ditrichová Olga, Ostrava 

 

Tréninky probíhají každé úterý od 16.00 do 17.00 h v místní sokolovně. 
Petr Palica, oddíl stolního tenisu 

 
 

Vyrobeno v Tatře, ale tatrovka to není! 
 

Muzeum Příbor se v souvislosti s přípravou výstavy Vyrobeno v Tatře, ale 
tatrovka to není (24. 10. 2017 – 30. 3. 2018) obrací k veřejnosti s výzvou. 
 

Žádáme o pomoc při sběru a dokumentaci dokladů kulturního jevu spojeného 
s prací v podniku Tatra. Jedná se o fenomén výroby rozmanité škály předmětů 
zhotovených mimo pracovní úkoly pro vlastní potřebu či potřebu někoho 
jiného. Prosíme ty, kteří mají ve svém vlastnictví některé z předmětů, které tímto 
způsobem v podniku Tatra vzniky, aby je zapůjčili, popřípadě věnovali muzeu pro 
výstavní a dokumentační účely. Při prezentaci těchto svébytných artefaktů bude 
zachována přísná anonymita výrobců i těch, kteří předměty zapůjčí či darují. 
Předměty na výstavu přijímáme do 31. srpna 2017. 
 

Děkujeme a věříme, že se podaří tento zajímavý lokální kulturní jev zachytit a 
zdokumentovat. Pro další info kontaktujte Muzeum a pamětní síň S. Freuda 
v Příboře, Lidická 50, 742 58 Příbor (tel: 556 725 191, e-mail: 
muzeumpribor@seznam.cz). 

PhDr. Václav Michalička, Ph.D., Muzeum a pamětní síň S. Freuda v Příboře 
 
 

  

 
 



4 

 

Z činnosti TJ Petřvald na Moravě 
 

Vážení spoluobčané, rok 2016 je za námi a my jako největší spolek v obci se 
chceme s vámi krátce podělit o dění v naší organizaci. 
 

Naše členská základna k 31. 12. 2016 vzrostla z původních 202 na 241 členů. Je 
to dobrá zpráva, a o to radostnější fakt, že tento nárůst tvoří mládež.  
 

Ve spolku TJ Petřvald na Moravě působí aktivně 6 oddílů. Nejpočetnějším 
oddílem je oddíl kopané (157 členů). Mladší a starší přípravky a žáci pravidelně 
trénují, hrají okresní soutěže a aktivně zúčastňují turnajů. Z místních 
nejznámějších turnajů mládeže se koná vždy koncem června turnaj O pohár 
starosty obce Petřvald. Dospělí hráči tvoří týmy – Muži A, kteří hrají krajskou 
ligu a Muži B hrající ligu okresní. Dále v kopané aktivně působí tým „starých 
pánů“, který se účastní krajských turnajů. O svých aktivitách oddíl kopané 
pravidelně informuje veřejnost na stránkách www.fotbalpetrvaldnm.cz nebo na 
FB stránkách. 
 

Oddíl krasojízdy čítá 17 členů. Jelikož oddíl o svém dění ve zpravodaji 
pravidelně informuje, tak jen krátké ohlédnutí za sportovním rokem 2016. Tento 
rok byl pro oddíl co do sportovních výsledků průměrný. Soutěže započaly v lednu 
účastí 3 závodníků na Mistrovství oblasti MSK. Byli to 2 žáci – Tomáš Frydecký 
a Filip Jordán a muž Tomáš Kantor, který v polovině roku oznámil ukončení 
závodní činnosti z pracovních důvodů. Naši dva žáci se až do konce května 
účastnili závodů Českého poháru, kde Tomáš obsadil 1x druhé místo, 2x třetí 
místo a 2x čtvrté místo. Filip se na těchto závodech umístil 2x na pátém místě, 3x 
na šestém místě a 1x na sedmém místě. Ve finále Mistrovství ČR v krasojízdě 
žactva v Brně skončil Tomáš těsně pod stupni vítězů na pěkném 4. místě a Filip 
obsadil 6. místo. Nejcennějšího úspěchu však hoši dosáhli na podzim na 
Mezinárodním mistrovství Slovenska v Komárně. Tam překvapivě zvítězil. Filip 
Jordán a 2. místo obsadil Tomáš Frydecký. V září s námi začala trénovat ještě ne 
pětiletá Nela Pavliňáková a koncem ledna 2017 už se zúčastní prvního závodu ČP 
ve Zlíně. Během minulého roku náš bývalý vynikající krasojezdec Petr Bartůněk 
absolvoval ve Švýcarsku školení komisařů UCI a byl jmenován mezinárodním 
rozhodčím pro krasojízdu. V lednu se dožívá významného životního jubilea 
zakladatel oddílu krasojízdy v Petřvaldě a v současné době nejstarší žijící 
krasojezdec v republice pan Vlastimil Adámek. My, současní krasojezdci, mu 
přejeme pevné zdraví a ještě hodně radosti v kruhu svých nejbližších a přátel! 
 

Oddíl volejbalu čítá 16 členů. Kromě pravidelných sportovních tréninků 
uspořádal oddíl v loňském roce jako každý rok dětský maškarní ples a již tradiční 
naučný pochod pro veřejnost Petřvaldská šerpa, který přilákal na start 116 
účastníků. 
 

Holki Sokolki  – sport pro všechny (22 členek) jsou aktivní ženy. Po celý rok 
pořádají pravidelná cvičení v sokolovně. Mimo cvičení se většina členek zapojuje 
do nácviku tanců, se kterými vystupují jak pro občany naší obce, tak s nimi 



5 

 

vystupují na zájezdových představeních. V roce 2016 ženy nacvičily 
Československou národní besedu, se kterou se představily na Erbovních 
slavnostech v Petřvaldě. V září byly pozvány na vinobraní do Drnholce, malebné 
vísky na Jižní Moravě, kde prezentovaly naši obec country tanci. Mimo další 
společenské a sportovní aktivity pořádaly v loňském roce turnaj v žolíku a 
poznávací zájezd po Jižních Čechách. 
 

Oddíl ledního hokeje (23 členů) odehrál v sezóně 2015/2016 soutěž Amatérské 
hokejové ligy ve Studénce pod vedením Honzy Mynáře a celkově se umístil na 7. 
místě z 13. mužstev. Na konci sezóny bylo odehráno přátelské utkání na zimním 
stadionu ve Znojmě s místním amatérským oddílem. Utkání mělo výbornou 
atmosféru i díky našim fanouškům, kteří spolu s oddílem přicestovali autobusem. 
Obě strany projevily zájem utkání zopakovat i příští sezónu. Oddíl LH na podzim 
2015 svépomocí připravil petřvaldské kluziště pro následující zimní sezónu a 
v lednu 2016 se podařilo během týdne nastříkat ledovou plochu. Kluziště pro 
veřejné bruslení se otevřelo bohužel jen na dva dny, jelikož záhy přišla obleva. 
Zájem ze strany veřejnosti a zejména dětí byl po oba dny poměrně velký a všichni 
si užívali bruslení na venkovním přírodním kluzišti. 
 

Oddíl tenisu (6 členů) od jara do podzimu pravidelně trénuje na tenisových 
kurtech. Od podzimních měsíců (dle počasí) pořádá oddíl pro členy i veřejnost 
každý týden hru v ping pongu. Závěr roku ukončuje turnajem O pohár starosty 
obce. 
 

Mimo aktivity a dění v jednotlivých oddílech řešíme jako v jiných spolcích různé 
organizační a provozní záležitosti. Jednou z nejdůležitějších byla v roce 2016 
žádost o investiční dotaci na rekonstrukci sportovního areálu, dále žádost o dotaci 
na provoz TJ či zajišťování dotací od České unie sportu a dalších institucí.  
 

Závěrem bych chtěla poděkovat všem, kdo nám věnují přízeň a také naší obci za 
podporu našeho spolku. Za TJ Petřvald na Moravě, z. s. přeji všem občanům a 
příznivcům sportu šťastný vstup do nového roku, hodně štěstí, zdraví a životního 
elánu. 

Ludmila Polášková, předsedkyně TJ 
 

 
Ocenění pro petřvaldské krasojezdce 

  

V sobotu 12. listopadu se v ostravském Trojhalí Karolina uskutečnila 
celostátní akce Velocipedisté v Ostravě 2016. 
 

Na akci se setkalo 105 vyznavačů starých bicyklů, kteří svou lásku k cyklistice 
vyjadřují prostřednictvím kol – veteránů a dobového oblečení a připomínají si 
také ty, kdo v minulosti zakládali velocipedistické kluby a cyklistiku vůbec. Na 
programu setkání bylo také ocenění moravskoslezských cyklistických oddílů a 
sportovních klubů. Čestné uznání bylo uděleno také Oddílu sálové cyklistiky 
– krasojízdy TJ Petřvald n. M. za jedinečnou cyklistickou činnost v kraji, za 



6 

 

výchovu reprezentantů ČR, za práci s mládeží a za vytváření podmínek pro 
cyklistiku. Ocenění převzali trenér pan Kamil Bartůněk a zakladatel oddílu pan 
Vlastimil Adámek. Dva žáci a dva členové oddílu na setkání předvedli ukázku ze 
svého krasojezdeckého mistrovství. Všichni přítomní se také shodli na tom, že 
krasojízda i kolová – tyto nádherné a náročné cyklistické disciplíny by měly i 
v budoucnu v našem kraji aktivně provozovat svou činnost. 

K. Sýkora, Proskovice 
 
 

OBECNÍ KNIHOVNA V PETŘVALDĚ � KNIHOVNA, KDE JSTE DOMA 
 

Ženské lázně 
  

Zajímáte se o osobní rozvoj? Chcete se o sobě dozvědět něco nového? Chcete 
se naučit pracovat se svou myslí tak, aby Vám myšlenky neškodily, ale 
pomáhaly? Přijďte zažít jedinečný den v kruhu vědomých, moudrých a 
laskavých žen. 
 

Vyzkoušíte si práci s koučovací metodou The Work, zjistíte, co Vám v životě bere 
sílu a naučíte se ji získat zpátky. Seminářem Vás provede Blanka Tichavská 
(Svobodová) – koučka a průvodkyně osobním rozvojem, nadšená máma, 
zamilovaná manželka a zakladatelka Lesní školky Na Svinci. 
Seminář se koná v sobotu 11. března 2017 od 10.00 do 18.00 h v knihovně. 
Cena je 890,- Kč, kapacita je max. 10 účastnic. Přihlásit se můžete přímo 
v knihovně (přihláška je platná až po zaplacení), podrobnosti získáte na 
www.blankatichavska.cz a nebo v knihovně. Nenechte si ujít skvělou příležitost 
k posunu ve svém osobním rozvoji! 
 

Nepál 
 

Zveme všechny zájemce v pátek 10. 2. 2017 od 18.00 h do knihovny na 
cestopisnou přednášku Pavla Drbálka o Nepálu. 
 
Pan Pavel Drbálek strávil 2 roky v Asii, kde v Číně na univerzitě studoval čínštinu 
a volný čas trávil cestováním. Jednou ze zemí, kterou procestoval, je Nepál. Pestrá 
krajina zahrnující podhůří Himálaje i subtropické monzunové lesy a stará, 
cizokrajná kultura Nepálu s množstvím historických památek dělá ze země 
turistický ráj. Zároveň se jedná o jeden z nejchudších států, kde se zdánlivě 
zastavil čas. 
Přijďte si poslechnout autentické zážitky z měsíčního cestování po exotickém 
Nepálu. 
 

Zavřená knihovna 
  

V době od 26. 1. do 3. 2. 2017 bude knihovna z důvodu čerpání dovolené 
zavřená. Za způsobené komplikace se omlouváme. 



7 

 

V loňském roce knihovna žila! 
 

V roce 2016 knihovna kromě výpůjček knih a dalších knihovních a 
informačních služeb připravila také řadu vzdělávacích a kulturních akcí pro 
zájemce z řad místních i přespolních občanů. 
 

Když mluvíme o knihovně, máme na mysli nejen knihovnu v Petřvaldě, ale i 
pobočku v Petřvaldíku, kterou vede Lucie Vosáhlová. Knihovna aktuálně 
poskytuje své služby 274 registrovaným čtenářům z Petřvaldu, Petřvaldíku i 
okolních obcí. Toto číslo vystihuje rozsah služeb knihovny jen částečně, protože 
mnohdy si na jednu registraci půjčuje knihy více členů rodiny. V loňském roce 
bylo vypůjčeno 8642 knih a časopisů, nově jsme začali půjčovat také deskové hry. 
V rámci kalendáře akcí jsme připravili 34 kulturních akcí, které navštívilo 715 
účastníků a 31 vzdělávacích akcí, kterých se zúčastnilo 686 osob. Vzdělávací akce 
byly určeny zejména pro děti a pořádali jsme je ve spolupráci se základní a 
mateřskou školou. 
 

Projekty pro děti základní školy běží již několikátým rokem a díky nim se daří 
udržovat u dětí povědomí o knihovně a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti. 
Na podzim loňského roku jsme rozběhli nové projekty s mateřskou školou, jejichž 
účelem je pěstovat pozitivní vztah dětí ke knížkám už v útlém věku a přivést je i 
s rodiči do knihovny. Čtení je jednou z nejdůležitějších schopností, které jsou 
klíčové v průběhu vzdělávání i celého života, proto knihovna věnuje práci s dětmi 
a rozvoji čtenářské gramotnosti tak velkou pozornost. 
 

Mnohé akce knihovny by nebylo možné realizovat bez zapojení dobrovolníků a 
externích spolupracovníků. Řada lidí přispívá k dobrému chodu knihovny také 
sponzoringem nebo knižními dary. Všem, kteří se takto do činnosti knihovny 
zapojují, patří upřímný dík!  
 

Na podzim minulého roku byly vytvořeny nové samostatné webové stránky 
knihovny, které najdete na adrese www.kpetrvaldobec.cz. Na stránkách jsou 
uveřejňovány aktuality, informace o chodu knihovny a také zde najdete kalendář 
připravovaných akcí. 
 

V roce 2016 vznikl pod záštitou knihovny Klub deskových her, který se schází v 
pravidelném čtrnáctidenním intervalu. Klub je určen všem dětem od 10 let a 
dospělým, kteří mají zájem o deskové hry. Informace o klubu najdete na 
webových stránkách knihovny. V knihovně se schází na neformálních setkáních 
také „čtenářský klub“, tedy skupina lidí se zájmem o knížky a čtení. Klub 
deskových her i čtenářský klub jsou otevřené skupiny lidí, které spojuje společný 
zájem. Na kterékoli setkání se můžete přijít nezávazně podívat ☺ 
 

Činnost obecní knihovny je financována z rozpočtu obce. V loňském roce se 
podařilo knihovně získat dotaci 10 000,- Kč na projekt Živá knihovna. 
 

Také v letošním roce je pro vás připraven různorodý kalendář akcí, který zahrnuje 
cestovatelské přednášky, přednášky o bibli, setkání se zajímavými osobnostmi, 



8 

 

workshopy, tradiční akce jako jsou Noc s Andersenem nebo Prázdninový týden v 
knihovně i netradiční aktivity jako seminář pro ženy či kurs vaření. Většina akcí 
je určena pro širokou veřejnost, sledujte informace o akcích na webových a FB 
stránkách knihovny nebo obce.  
 

Těšíme se na vás v knihovně nebo na některé z akcí! 
 

Kamila Plisková, knihovnice 
 
 

Usnesení ze 17. zasedání zastupitelstva obce Petřvald,  
konaného dne 14. 12. 2016 v zasedací místnosti obecního úřadu v Petřvaldě 
________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce svým usnesením číslo: 
 

1.1/17/2016 schvaluje program svého 17. zasedání dle předloženého návrhu. 
 

1.2/17/2016 zařazuje bod „Návrh odměny členu kontrolního výboru za rok 2016, 
který není členem zastupitelstva obce“ na program svého 17. zasedání dle 
předloženého návrhu.  
 

1.3/17/2016 zařazuje bod „Zápis z 6. schůze Finančního výboru obce Petřvald – 
kontrola vyúčtování veřejnoprávní podpory poskytnuté v roce 2016“ na program 
svého 17. zasedání dle předloženého návrhu.  
 

1.4/17/2016 zařazuje bod „Smlouvy o společném zadávání veřejné zakázky 
Telekomunikační mobilní služby pro město Kopřivnice a další organizace“ na 
program svého 17. zasedání dle předloženého návrhu.  
 

1.5/17/2016 vyřazuje bod č. 10 - „Darovací smlouva na převod vlastnických práv 
k pozemku parc.č. 1388 v k.ú. Petřvald u Nového Jičína, obec Petřvald“ z 
programu svého 17. zasedání dle předloženého návrhu.  
 

2/17/2016 bere na vědomí zprávu o ověření zápisu z 16. zasedání zastupitelstva 
obce, konaného dne 26.10.2016. 
 

3.1/17/2016 volí za ověřovatele zápisu 17. zasedání zastupitelstva obce JUDr. 
Miroslava Pavelku. 
 

3.2/17/2016 volí za ověřovatele zápisu 17. zasedání zastupitelstva obce Ivanu 
Šindlovou.  
 

4.1/17/2016 volí za člena návrhové komise pro 17. zasedání zastupitelstva obce 
RSDr. Karla Šrámka.  
 

4.2/17/2016 volí za člena návrhové komise pro 17. zasedání zastupitelstva obce 
Lubomíra Šípa. 
 



9 

 

5/17/2016 bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání 
zastupitelstva obce, která je přílohou č. 4 zápisu.  
 

6/17/2016 bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce za uplynulé období od 16. 
zasedání Zastupitelstva obce, konaného dne 26.10.2016, která je přílohou č. 5 
zápisu. 
 

7.1/17/2016 schvaluje Rozpočet obce Petřvald na rok 2017  takto: 
Celkové příjmy rozpočtu ve výši:  25.600 tis. Kč 
Financování ve výši:   15.000 tis. Kč 
Celkové zdroje ve výši:   40.600 tis. Kč  
Celkové výdaje rozpočtu  40.600 tis. Kč 
V členění dle návrhu Rozpočtu obce Petřvald na rok 2017 dle přílohy č. 6 
zápisu. 
Oproti vyvěšené verzi rozpočtu dochází ke změně:  
paragraf 3632 hřbitov   +500 tisíc 
paragraf 6310 rezerva rozpočtu   -500 tisíc 
Ostatní položky i celkové objemy rozpočtu zůstávají nezměněny. 
 

7.2/17/2016 schvaluje závazný ukazatel příspěvkové organizaci Základní škola a 
Mateřská škola Petřvald okres Nový Jičín na rok 2017 ve výši 2.600 tis. Kč. 
 

8/17/2016 schvaluje Kupní smlouvu na pozemek parc.č. 1342/5, ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k.ú. Petřvald u Nového Jičína, o výměře 528 m², za kupní 
cenu 36 960,- Kč, která se uzavírá mezi Mysliveckým spolkem Petřvald u Nového 
Jičína, z.s., se sídlem Petřvald 1 – Petřvald č. ev. 10, 742 60 Petřvald, IČ 48808547 
a Obcí  Petřvald, se sídlem Petřvald 1 – Petřvald č.p. 175, 742 60 Petřvald, IČ 
00298263 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
 

9/17/2016 schvaluje Kupní smlouvu na pozemek parc.č. 162/4, zahrada, v k.ú. 
Petřvald u Nového Jičína o výměře 529 m², za kupní cenu 48 300,- Kč, která se 
uzavírá mezi prodávající Obcí Petřvald, se sídlem Petřvald 1 – Petřvald č.p. 175, 
742 60 Petřvald, IČ 00298263 a kupujícím Mysliveckým spolkem Petřvald u 
Nového Jičína, z.s., se sídlem Petřvald 1 – Petřvald č. ev. 10, 742 60 Petřvald, IČ 
48808547 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
 

10/17/2016 bere na vědomí předložený návrh zadávacího řízení na výběr 
projektanta stavby „Odkanalizování a ČOV Petřvald“. 
 

11/17/2016 schvaluje Strategický plán rozvoje obce Petřvald pro období 2017 – 
2021, který je přílohou č. 10 zápisu. 
 

12.1/17/2016 schvaluje odměnu neuvolněné místostarostce ve výši 22.500,- Kč 
měsíčně. Odměna bude vyplacena ode dne 15.12.2016 včetně.  
 

12.2/17/2016 rozhodlo, že od 1.1.2017 dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. nebude 
navyšovat odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva. 
 



10 

 

13/17/2016 schvaluje dodavatele veřejné zakázky Specializovaná technika IZS 
(dopravní automobil), registrační číslo projektu: CZ.06.1.23/0.0/0.0/15-
017/0000730 společnost KMH servis s.r.o., Václavovická 1566, 739 34 Šenov, 
IČ 25839535, za nabídkovou cenu 1 942 116,- Kč s DPH. 
 

14/17/2016 schvaluje dodavatele stavby „Smuteční obřadní síň Petřvald – oprava 
budovy“ společnost SPO s.r.o., IČ 41035321, se sídlem Panská 395, 742 13 
Studénka, za nabídkovou cenu 3 886 881,- Kč včetně DPH.  
 
15/17/2016 schvaluje odměnu za rok 2016 ve výši 6 240,- Kč členům finančního 
výboru, kteří nejsou členy zastupitelstva obce Petřvald. Odměna bude vyplacena 
za měsíc prosinec 2016.  
 

16/17/2016 schvaluje termíny konání zasedání zastupitelstva obce Petřvald v roce 
2017 takto:   
8. března 2017, 7. června 2017, 6. září 2017 a 4. prosince 2017. 
 

17/17/2016 schvaluje podání žádosti o přijetí obce Petřvald do Sdružení měst a 
obcí povodí Ondřejnice. 
 

18/17/2016 bere na vědomí Zprávu o činnosti Obecní knihovny v Petřvaldě za rok 
2016. 
 

19/17/2016 schvaluje odměnu za rok 2016 ve výši 6 240,- Kč členu kontrolního 
výboru, který není členem zastupitelstva obce Petřvald. Odměna bude vyplacena 
za měsíc prosinec 2016.  
 

20/17/2016 bere na vědomí Zápis z 6. schůze Finančního výboru obce Petřvald ze 
dne 5.12.2016, týkající se kontroly vyúčtování veřejnoprávní podpory poskytnuté 
zájmovým organizacím a spolkům v roce 2016. 
 

21/17/2016 po projednání schvaluje uzavření „Smlouvy o společném zadávání“ 
mezi městem Kopřivnice a Obcí Petřvald za účelem společného zadávání veřejné 
zakázky „Telekomunikační mobilní služby pro město Kopřivnice a další 
organizace“ ve znění předloženého návrhu, který je přílohou č. 18 zápisu. 

 
 
 
 
 
 
 

Zpravodaj obce Petřvald č. 1/2017 vydal dne 18.1.2017 Obecní úřad Petřvald, 742 
60 Petřvald 1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, 
www.petrvaldobec.cz. Evidenční číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK 
ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván měsíčně v nákladu 730 výtisků a je zdarma 
distribuován do všech domácností v obci Petřvald. Uzávěrka každého čísla je 15. 
dne příslušného měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald. 


